
Di 
CATANIA 

RNIT*000 Generale 

O C, 2021 

UNIVERSITA 

degli STUDI di 

CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE 

SERVIZI E 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168/89; /.epDer-et . (  
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. 11. 881 del 23 .03 .2015 e ss.mrn.ii.; 
visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04.01.2016, modificato con D.R. n. 1303 del 08.05.2019; 
visto il D. Lgs. n. 50/20 16 e ss.mm.ii.; 
vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.02.2021 con la quale è stato autorizzato l'avvio della 
procedura di gara finalizzata all'affidamento di un accordo quadro per la fornitura di arredi e attrezzature 
didattiche per l'allestimento di sedi dell'Università degli Studi di Catania nell'ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione della Pubblica Amministrazione per un importo a base d'asta di 797.000,00 oltre iva; 
vista la procedura pubblicata sul SDAPA il 26.10.2021 con numero identificativo di gara 2737994 per la quale 
è stato assunto il CIG 8811588074; 
considerato che la scadenza del tenTiine per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12.00 del giorno 
23.11.2021; 

vista la comunicazione del RUP, arch. Sebastiano Pulvirenti, pervenuta a mezzo mail il 22.11.2021, con la quale 
rende noto al referente CONSIP s.p.a. per la Divisione Promozione e Gestione Strumenti di Acquisto, dott.ssa 
Serena Gioè, che l'impresa concorrente Grasso Forniture s.r.l., ha segnalato un malfunzionamento nella giornata 
deI 22.11.2021 della piattaforma MEPA che ha impedito all'operatore economico di ultimare la procedura di 
caricamento delle schede tecniche richieste per la presentazione dell'offerta e comunica l'apertura del ticket n. 
1-202963154; 
vista la mail di riscontro del 23.11.2021, acquisita al protocollo di Ateneo al n. 868810, con cui la dott.ssa Serena 
Gioè comunica che il ticket aperto dall'impresa Grasso Forniture s.r.l. risulta assegnato al supporto tecnico per 
la risoluzione del problema e, considerato il protrarsi dei tempi necessari, rimette alla Stazione Appaltante ogni 

decisione relativa alla proroga del termine di scadenza per la presentazione delle offerte; 
considerata la comunicazione del RUP del 23.11.2021, prot. n. 868832, con cui segnala l'opportunità di 
procedere alla proroga della scadenza della gara, fissando il nuovo termine per la presentazione delle offerte per 
il giorno 30.11.2021; 
vista la determina dirigenziale prot. 11. 868945 del 23.11 .2021, con cui è stata autorizzata la proroga del termine 
di scadenza della gara ID 2737994 ed è stata fissata la nuova scadenza per le ore 12.00 del giorno 30.11.2021; 

considerata la comunicazione pervenuta a mezzo mail il 26.11.2021, assunta al protocollo di Ateneo al n. 

879507, con cui la ditta Grasso Forniture s.r.l. segnala la permanenza del malfunzionamento della piattaforma 
MEPA; 

vista la mail del 29.11.2021, prot. n. 879537, con cui l'impresa Arcos Italia comunica che, nonostante l'apertura 

di un ticket, a causa del suddetto malfunzionamento, la presentazione della propria offerta non è andata a buon 
fine; 
considerata la comunicazione del RUP del 29.11.2021, prot. n. 879908, con cui, alla luce delle indicazioni 
fornite dalla dott.ssa Gioè, referente CONSIP s.p.a. per la Divisione Promozione e Gestione Strumenti di 
Acquisto, considerata l'inagibilità della piattaforma, segnala l'opportunità di procedere ad una ulteriore proroga 

della scadenza della gara e fissa il nuovo terniine per la presentazione delle offerte per le ore 12.00 del giorno 
07.12.2021; 

DECRETA 

Si autorizza la proroga del termine di scadenza della gara ID 2737994 per l'affidamento di un accordo quadro 
per la fornitura di arredi e attrezzature didattiche per l'allestimento di sedi dell'Università degli Studi di 
Catania nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per un importo 
a base d'asta di € 797.000,00 oltre iva, fissando la nuova scadenza per le ore 12.00 del giorno 07.12.2021. 



- 

  

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI di 

CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SER VIZI E FORNITURE 

   

2. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art 29 de! D. Lgs. n. 50/20 16 e ss.nim.ii., sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Il Direttore ener 

Prof. Giovanìi L 


	Page 1
	Page 2

